
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Potštát

Zámecká 1, 753 62, Potštát
tel.č.: 581 624 275 | fax č.: 581 624 294 | e-mail: podatelna.potstat@seznam.cz

U S N E S E N Í
20. zasedání Zastupitelstva města Potštát

konané dne 10. 11. 2020 v MěÚ, společenský sál od 17:00 hod.

1/20Z/2020 Zastupitelstvo města Potštát schvaluje program jednání ZMP: 
1. Zahájení, schválení programu, zapisovatele, ověřovatelů zápisu.
2. Kontrola usnesení z minulého jednání ZMP.
3. Poskytnutí finančních příspěvků - Krajský úřad Olomouckého kraje.
4. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby
č. IP-12-8025192/01.
5. Rozpočtová opatření.
6. Podání žádostí o dotaci pro rok 2021 - MMR.
7. Žádost o odkup, případně směnu pozemků - parc. č. 679, 680, oba k. ú. Potštát.
8. Prodej části pozemku parc. č. 1463, k. ú. Potštát.
9. Koupě pozemku parc. č. 1464, k. ú. Potštát.
10. Vyhlášení záměru na prodej části pozemku parc. č. 1424, k. ú. Potštát.
11. Diskuze.
12. Závěr.
- rozšiřující body:
11. Vyhlášení záměru na pacht částí pozemku parc. č. 662/1, k. ú. Potštát.
12. Dodatek ke Smlouvě o dílo č. 1 - Swietelsky stavební s.r.o.
13. Výběr zpracovatele - dotační management, Podporované bydlení II. etapa.
14. Smlouva o pronájmu pozemku - Swietelsky stavební s.r.o.
- zapisovatelkou jednání: Ladislavu Maršálkovou
- ověřovatelé zápisu: Libor Pernička, Mgr. Martina Jeřábková

2a/20Z/2020 Zastupitelstvo města Potštát schvaluje přijetí finančního příspěvku od Olomouckého kraje,
Odboru životního prostředí a zemědělství, IČ: 606 09 460, ve výši 360.000,- Kč na účel:
obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku.
 

2b/20Z/2020 Zastupitelstvo města Potštát schvaluje  přijetí finančního příspěvku od Olomouckého kraje,
Odboru životního prostředí a zemědělství, IČ: 606 09 460, ve výši 104.580,- Kč na účel:
ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích.

2c/20Z/2020 Zastupitelstvo města Potštát schvaluje přijetí finančního příspěvku od Olomouckého kraje,
Odboru Životního prostředí a zemědělství, IČ: 606 09 460, ve výši 39.168,- Kč na účel:
vyhotovení lesních hospodářských plánů za podmínky poskytnutí dat lesních hospodářských
plánů v digitální formě pro potřeby státní správy lesů.

3/20Z/2020 Zastupitelstvo města Potštát schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
a dohodu o umístění stavby č. IP-12-8025192/01 s firmou ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 247 29 035,
zastoupená společností NOVPRO FM, s.r.o., IČ: 286 33 504, na pozemcích parc.
č. 1064,1093,  LV 280, oba k. ú. Potštát, za jednorázovou náhradu ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
Pověřuje starostu podpisem smlouvy.

4/20Z/2020 Zastupitelstvo města Potštát schvaluje podání žádostí o dotaci v programech MMR pro rok
2021 na projekt: Obnova místních komunikací, Budování a obnova míst aktivního a pasivního
odpočinku a Rekonstrukce a přestavby veřejných budov.

5/20Z/2020 Zastupitelstvo města Potštát neschvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemků parc. č. 679 a
680, oba k. ú. Potštát.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

6/20Z/2020 Zastupitelstvo města Potštát schvaluje prodej části pozemku parc. č. 1463, k. ú. Potštát,
rozdělený GP č. 267-1080/2020, Ing. Libor Michna - Geodetické práce, IČ: 636 88 883, vzniklý
pozemek - parc. č. 1463/2, ostatní plocha, o výměře 176 m2, LV 280, k. ú. Potštát, za částku
153,- Kč/m2,  manželům ***.
Veškeré náklady spojené s převodem majetku hradí kupující.
Pověřuje starostu podpisem smlouvy.

7/20Z/2020 Zastupitelstvo města Potštát schvaluje odkoupení pozemku parc. č. 1464, zastavěná plocha a
nádvoří, o výměře 18 m2, LV 375, k. ú. Potštát, od majitelů ***, za celkovou částku 33.278,-
 Kč.
Veškeré náklady spojené s převodem majetku hradí kupující.
Pověřuje starostu podpisem smlouvy.

8/20Z/2020 Zastupitelstvo města Potštát schvaluje vyhlášení záměru na prodej části pozemku parc.
č. 1424, zahrada, o celkové výměře 574 m2, LV 280, k. ú. Potštát, za částku 153,- Kč/m2.
Výměra bude stanovena geometrickým zaměřením.
Veškeré náklady s převodem majetku hradí kupující.

9/20Z/2020 Zastupitelstvo města Potštát schvaluje Dodatek ke Smlouvě o dílo č. 1 ke Smlouvě zhotovitele
č. S21-036-0069 mezi městem Potštát, IČ: 003 01 795 a firmou Swietelsky stavební s.r.o., IČ:
480 35 599 o odstranění nesouladu mezi rozpočtem v Zadávací dokumentaci a rozpočtem,
který byl součástí Žádosti na SFDI.
Cena za provedené dílo je upravena dohodou smluvních stran, a to ve výši 13.105.668,31 Kč
bez DPH.
Pověřuje starostu podpisem dodatku.

10/20Z/2020 Zastupitelstvo města Potštát schvaluje zpracovatele přípravy a organizačního zajištění podání
žádosti o podporu na Ministerstvu pro místní rozvoj, na akci - "7 bytových jednotek
podporovaného bydlení ve Městě Potštát", a to firmu Seller Moravia, s.r.o., IČ: 258 29 637,
za částku 85.000,- Kč bez DPH.
Pověřuje starostu podpisem smlouvy.
 

11/20Z/2020 Zastupitelstvo města Potštát schvaluje Smlouvu o nájmu pozemku mezi Městem Potštát, IČ:
003 01 795 a firmou Swietelsky stavební s.r.o., IČ: 480 35 599 o pronájmu pozemků parcelní
č. 814/4, 803, 773, ostatní plocha, LV 280, vše k. ú. Potštát, o celkové výměře 2609 m2,
za částku 23.076,- Kč bez DPH/měsíc, na dobu od 16.11.2020 do 31.05.2021.
Pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo města Potštát bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého jednání ZMP.

Zastupitelstvo města Potštát bere na vědomí rozpočtové opatření č. 19/2020 ve výši 677.999,- Kč na straně
příjmů a výdajů dle předloženého návrhu.

Zastupitelstvo města Potštát bere na vědomí rozpočtové opatření č. 20/2020 ve výši 563.395,- Kč na straně
příjmů a výdajů dle předloženého návrhu.

Výsledky projednávání, která byly zamítnuty

Zastupitelstvo města Potštát schvaluje vyhlášení záměru na pacht částí pozemku parc. č. 662/1, trvalý travní
porost, celková výměra 5684 m2, na dobu 4 let, za částku 5% z ceny pozemku/ rok, kdy cena za m2 je 192,-
 Kč.
Pověřuje starostu podpisem smlouvy.

René PassingerDatum vyhotovení:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

starosta  města


